

Toruń, dnia 14.03.2017r.

AD.2610.3.6.2017

Dotyczy : zapytania ofertowego nr 3/2017 na uzyskanie do dnia 31.12.2017r. dostępu poprzez sieć internet do systemu elektronicznej informacji prawnej, przy jednoczesnym korzystaniu z programu przez 6 osób przez 24 godziny 7 dni w tygodniu.

W odpowiedzi na wątpliwości dotyczące treści zapytania ofertowego:

Pytanie nr 1 : Czy poprzez wymóg zawarty w opisie przedmiotu zamówienia w zakresie relacji ujednolicona-ujednolicony przez należy rozumieć możliwość przejścia z poziomu tekstu aktu prawnego pomiędzy tekstem przed ogłoszeniem tekstu jednolitego i po ogłoszeniu takiego tekstu?

Odpowiedź: Interpretacja pytającego w/w wymagania zgodna z oczekiwaniami Zamawiającego.

Pytanie nr 2: Czy w ramach wymagania I.8.10 „możliwość przeglądania projektów zmieniających akt obowiązujący z aktu obowiązującego” Zamawiający oczekuje możliwości przeglądania tekstów projektów mogących zmienić akt obowiązujący z poziomu konkretnej jednostki redakcyjnej aktu prawnego, której dotyczy projekt

Odpowiedź: Wystarczająca będzie możliwość przejrzenia całego projektu aktu zmieniającego.

Pytanie nr 3: Czy wymagania Zamawiającego spełni system posiadający komentarze praktyczne zamiast komentarzy i monografii do poniższych ustaw:

- ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci
- ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny
- ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów
- ustawa z dnia 13 czerwca 2013r. o zatrudnianiu socjalnym

Przy czym za komentarze praktyczne pytający uznaje autorskie opracowanie zagadnień z dziedziny, której został poświęcony dany produkt, pisane przez czołowych specjalistów w branży na zlecenie Wolters Kluwer, aktualizowane na bieżąco. Komentarze praktyczne koncentrując się na praktycznych aspektach omawianego zagadnienia, z podaniem przykładowych rozwiązań, jakie mogą być zastosowane przez specjalistę w danej dziedzinie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza udostępnienie w miejsce komentarzy i monografii „komentarzy praktycznych” w w/w zakresie.

Pytanie nr 4 : Wykonawca zapytuje, czy prawidłowo interpretuje zapisy szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia przyjmując, że dopuszczalne są przerwy w dostępie do publikacji online objętych przedmiotem umowy z powodu konieczności ich konserwacji i/lub testowania i/lub aktualizacji , jednak wyłącznie przez czas niezbędny do wykonywania ww czynności i co do zasady poza godzinami roboczymi.

Odpowiedź: W związku z wymaganiami zapytania ofertowego w zakresie dostępu do programu przez 24 godziny 7 dni w tygodniu Zamawiający dopuszcza przerwy w dostępie do publikacji on line w w/w zakresie wyłącznie przez czas niezbędny do wykonywania w/w czynności i co do zasady poza godzinami roboczymi, jednakże przez okres nie dłuższy niż 24 godziny.

Pytanie nr 5: Czy zamawiający zgodziłby się na zmianę pkt 1 ppkt 1) istotnych postanowień umowy w postaci zastąpienia słów „za które nie ponosi odpowiedzialności Zamawiający” na słowa „za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca?”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę istotnych postanowień umowy w w/w zakresie w sposób zaproponowany przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6: Wykonawca wnosi o sprecyzowanie o jakie dokładnie obowiązki chodzi w pkt 1 ppkt 2) istotnych postanowień umowy i ich wylistowanie.

Odpowiedź:

1. Instruktaż dla administratora w zakresie uruchomienia, aktualizacji danych, oprogramowania, i kontroli dostępu.
2. Umieszczenie aktów prawnych, które ukazały się we właściwym publikatorze w danym miesiącu, nie później niż do końca miesiąca następującego po wydaniu publikatora.
3. Umożliwienie dostępu poprzez sieć Internet do systemu informacji prawnej przy jednoczesnym korzystaniu z programu przez 6 osób przez 24 godziny, 7 dni w tygodniu z zastrzeżeniem przerw w dostępie, o których mowa w pytaniu nr 4.

Pytanie nr 7: Jednocześnie, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej wskazanej w pkt 1 ppkt 2) istotnych postanowień umowy do 5%

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej.

Pytanie nr 8: Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej wskazanej w pkt 1 ppkt 3) istotnych postanowień umowy do 10% oraz wskazanie, że kary z ppkt 1 i ppkt 3 nie podlegają kumulacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej, natomiast wyraża zgodę na to, iż kary z ppkt 1 i ppkt 3 nie będą podlegały kumulacji.

Pytanie nr 9: Powszechnie przyjmuje się, że nie istnieje jakikolwiek program komputerowy, który funkcjonowałby bezbłędnie, a zwłaszcza współdziałał poprawnie z każdym oprogramowaniem i sprzętem dostępnym w sprzedaży. Powyższe stwierdzenie znajduje uzasadnienie w stosowanych przez wielu uznanych dostawców oprogramowania wyłączeniach odpowiedzialności za wady programu. Dostawcy ci, nie mogąc przewidzieć jak zachowa się ich program w warunkach sprzętowych, jak i środowisku komputerowym oferowanym przez jego nabywców, z uwagi również na częste zmiany, którym warunki te ulegają (nowy sprzęt, nowe oprogramowanie), z reguły wyłączają w ogóle swoją odpowiedzialność, w tym w szczególności za szkody wynikłe z jego wad, z rzadka oferując odpowiedzialność ograniczoną do wartości umowy. W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie brzmienia pkt 2 istotnych postanowień umowy w następujący sposób:

"Żądanie kary umownej w przypadkach wskazanych w ust. 1 powyżej nie wyklucza uprawnień Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, z tym jednak zastrzeżeniem, że łączna wysokość wszystkich kar umownych i odszkodowań dochodzonych w związku z umową nie może przekroczyć wartości brutto wynagrodzenia Wykonawcy należnego z jej tytułu."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na w/w zapis w umowie.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający oczekuje dostarczenia przez Wykonawcę dokumentu licencji? Jeśli tak, to w jakim terminie?

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje dostarczenia osobnego dokumentu licencji. Udzielenie licencji wraz ze wskazaniem pól eksploatacji nastąpi w umowie obejmującej przedmiot zapytania ofertowego.

Pytanie nr 11: Czy Zamawiający oczekuje dostarczenia przez Wykonawcę dokumentu gwarancji? Jeśli tak, to w jakim terminie?

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje dostarczenia dokumentu gwarancji.

DYREKTOR
Toruńskiego Centrum Świadczeń Rodzinie
w Toruniu

mgr Piotr Stolarczyk